

Układ oddechowy – preparaty

Leki wykrztuśne:

Pectosol – wyciąg płynny z korzenia omanu, porostu islandzkiego, korzenia mydlnicy, ziela hyzopu, ziela tymianku pospolitego

Bronchicum – syrop, tabletki, zawiera wyciąg z ziela tymianku,

Sirupus Thymi Compositus – syrop (wyciąg płynny z ziela tymianku, tymol)

Herbapect – syrop (sulfogwajakol, wyciąg płynny z ziela tymianku, nalewka z korzenia pierwosnika)

Leki wykrztuśne działające na gruczoły oskrzelowe

Sulfogwajakol – w postaci syropów:

- Apipulmol
- Apitussic,
- Sirupus Kalii Guaiacosulfonici

3 razy/dobę łyżka stołowa; tabletki 0,5 i pastylki wykrztuśne (zawierające sulfogwajakol i wyciąg z korzenia lukrecji) – 3-4 razy/dobę

Gwajafenezyna

- Guajazyl, Guajavis – syrop lub tabletki 0,1 stosowana 3 razy/dobę

Sirupus Pini compositus (syrop sosnowy złożony) – zawiera również kodeinę

Tussipect – syrop i drażetki zawierają: wyciąg z ziela tymianku, saponiny, efedrynę

Olejki lub maści do inhalacji lub wcierania w skórę, np. Amol, Inhalol, Wik VapoRub, Olbas

Sal Ems artificiale (sól Emska sztuczna) – tabletki zawierające: wodorowęglan sodowy, bromek sodowy, siarczan sodowy i siarczan potasowy

Leki sekretolityczne

Acetylocysteina:

- ACC – 200, 400, 600 – tabletki musujące, kapsułki, granulat
- ACC Hot – 200, 600 – granulat
- ACC – roztwór do wstrzyknięć dożylnych, inhalacji, wlewków dooskrzelowych (300mg/3ml)
- Fluimucil – tabl musujące 0,6; granulat 0,1 i 0,2
- Tussicom – 200, 400, 600 – granulat, proszek do sporządzania roztworu

Karbocysteina

- Mukolina – syrop
- PectoDrill – syrop 0,75/15ml; tabl.do ssania 0,75

Mesna

- Mistabron – roztwór do inhalacji (600mg/3ml); aerozol do nosa
- Mucofluid – aerozol do nosa

Bromheksyna

- Flegamina – tabl 0,008; syrop, ampułki 0,004/2ml

Ambroxol

- Ambrosol – syrop
- Mucosolvan – tabl 0,03g, syrop, płyn do inhalacji z inhalatora 0,0075 g/ml. Roztwór do wstrzyknięć dożylnych 0,015 g/2ml
- Deflegmin – krople, syrop, kapsułki o przedłużonym uwalnianiu 0,075g

Surfaktant

Beraktant

- Alveofact, Curosurf, Survanta – fiolki

Leki przeciwkaszlowe

Kodeina

- Codeinum phosphoricum – substancja do receptury – 10-90 mg/dobę w dawkach podzielonych 304 x dz
- Sirupus Pini compositum – zawiera wyciąg sosnowy, ziele glistnika i fosforan kodeiny
- Thiocodin – tabl zawierające 0,015 g fosforanu kodeiny i 0,3 g gwajakolosulfonianu potasowego
- Antidol, Solpadeine, Dafalgan Codeine – tabl zawierające paracetamol i kodeinę
- Ascodan – tabl zawierające kwas acetylosalicylowy i kodeinę
- Nurofen Plus – tabl. ibuprofen 0,2 + kodeina 0,0128

Dekstrometorfan

- Acodin – tabl 0,025g, syrop (0,15/100ml; 0,3/100ml)
- Tussidex – kaps 0,03g
- Apap Przeziębienie Extra Plus – tabl zawierające 0,01g deksrometorfanu, 0,325 paracetamolu, 0,03 pseudoefedryny
- Bronchonorm plus – kapsułki: Tiliae inflorescentiae extractum, Melissa herae, deksrometorfa
- Choligrip na noc – syrop: deksrometorfan, paracetamol, prometazyna
- Gripex Max – 0,015 deksrometorfan, 0,5 paracetamol, 0,03 pseudoefedryna
- Gripex Noc

Fenoterol

- Berotec N 100 aerozol wziewny, roztwór 0,1 mg/dawkę
- Fenoterol tabl 0,005g
- Fenoterol – roztwór do wstrzykiwań i wlewu i.v. 0,05 mg/ml

preparaty złożone

- Berodual – płyn do inhalacji z nebulizatora 1ml zawiera: 0,5mg fenoterolu, 0,25 mg bromku ipratropium
- Berodual N – aerozol wziewny, roztwór 1 dawka zawiera: 0,05mg fenoterolu, 0,02mg bromku ipratropium; w zapobieganiu napadom astmy 1-2 rozpylenia 3 razy na dobę; dawka maksymalna 8 rozpyleń na dobę

Salbutamol

- Salbutamol – aerozol wziewny, zawiesina 0,1 mg/dawkę inhalacyjną 200 dawek – w razie ataku astmy 2-3 wdechy
- Salbutamol – syrop 0,4 mg/ml
- Salbutamol WZF - roztwór do wstrzykiwań amp 0,5 mg/1ml; syrop 0,4 mg/ml, tabl 0,002 g,

0,004g

- SteriNeb Salamol – płyn do nebulizacji 0,001 g/ml, 0,002 g/ml
- Salamol EB – aerozol 0,1 mg/dawkę
- Ventolin – aerozol wziewny bezfreonowy, zawiesina 0,1mg/dawkę inhalacyjną, płyn do inhalacji z nebulizatora 0,001g/ml, 0,002 g/ml; płyn do inhalacji z respiratora lub nebulizatora 0,005 g/ml
- Ventolin Dysk – proszek do inhalacji 0,2 mg/dawkę inhalacyjną - 60 dawek

Formoterol

- Oxis Turbuhaler - proszek do inhalacji- 4,5 i 9 µg/daw.; 2 razy/dobę
- Foradil, Oxodil, Zafiron – kaps. z proszkiem do inhal 12µg

Salmeterol

- Serevent Dysk – aerozol, proszek do inhalacji 50µg/daw.(1-2 razy/dobę) 60 dawek
- Serevent – aerozol 25µg/daw - 120 dawek

Ipratropium

- Atrovent N – aerozol w dawce 0,02 mg i płyn do nebulizacji 200 dawek
- Berodual N – aerozol o składzie fenoterol 0,05mg i bromek ipratropium 0,02/dawkę, płyn do nebulizacji 1-2 porcje , 3-4 razy/dobę

TERBUTALINE SULFATE

- Bricanyl
Turbuhaler (= suchy proszek), terbutaline sulfate 500 micrograms/metered inhalation, 100-dawek
Respules® (= do nebulizacji), terbutaline sulfate 2.5 mg/mL, 20 x 2 mL

Tiotropium

- Spiriva – kaps. z proszkiem do inhal.- zawiera 18 ug tiotropium – 30 kapsułek dawkowanie 2 x dziennie max 2 wdechy

Teofilina

- Theospirex retard – tabl 0,15 i 0,3g
- Theovent – tabl 0,1; tabl. o przedł. uwaln 0,3
- Euphyllin long – tabl. o zmodyf.uwaln. 0,2 i 0,3
- Euphyllin CR retard – tabl.o przedł.uwaln 0,25
- Theospirex – roztw.do wstrzyk. i infuzji amp. 0,2/10ml

Kromoglikan disodowy

- Intal – kaps 0,02g do insuflatora,
- Cromogen aerozol – roztwór w inhalatorze MDI, 1 dawka = 0,005
- Cromohexal – aerozol do nosa, 2% krople do oczu
- Polcrom – 2% krople do oczu

Nedokromil

- Tilade Mint – aerozol w inhalatorze MDI (1 wdech = 0,002), stosowany 2 razy/dobę
- Telavist – 2% krople do oczu

Ketotifen

- Ketotifen – tabl 0,001g, syrop 1 mg/5ml
- Pozitan – tabl 0,001g, granulaty do przygotowania syropu 1 mg/5ml

Budezonid

- Pulmicort Turbuhaler – proszek do inhalacji 100µg/daw.; 200µg/daw.; 400µg/daw po 50 dawek w opakowaniu – dawkowanie 2 razy dziennie po max dwa wdechy
- Pulmicort - płyn do nebulizacji 0,125mg/ml; 0,25mg/ml; 0,5mg/ml – ampułki po 2ml
- Buderhin – aerozol do nosa 50 µg/daw.
- Miflonide – kaps. z proszkiem do inhalacji 200 i 400 µg
- Tafen Novolizer – proszek do inhal. 200µg/daw.

Beklometazon

- Beclason EB – aerozol 1 wdech 100ug, 250ug
- Beclomet – aerozol MDI (1 wdech = 50 ug)

Flutikazon

- Flixotide – aerozol w dawkach 0,025 mg; 0,05 mg; 0,125 mg; 0,25 mg - 60 lub 120 dawek, dawkowanie 2 razy dziennie po 1 lub 2 wdechu
- Flixotide Dysk – proszek do inhalacji 50, 100, 250, 500 µg/daw. - 60 lub 120 dawek, dawkowanie 2 razy dziennie po 1 lub 2 wdechu

Montelukast

- Singulair, Asmenol, Montelukast Sandoz – tabl do rozgryzania i żucia 0,004g i 0,005g po 28 tabletek w opakowaniu dla dzieci, tabl powlekane 0,01g podawane 1x/dobę i 28 tabletek w opakowaniu

Zafirlukast

- Accolate – tabl powlekane 0,02g podawane 2 razy/dobę 56 tabletek w opakowaniu

Preparaty złożone:

Flutikazon + Salmeterol

- Seretide – aerozol wziewny 50, 125, 250 µg flutikazonu + 25 µg salmeterolu/dawkę - 120 dawek w opakowaniu – 2 razy dziennie max po 2 wdechy
- Seretide Dysk – proszek do inhalacji 100, 250, 500 µg flutikazonu + 50µg salmeterolu/dawkę - 60 dawek w opakowaniu – 2 razy dziennie max po 2 wdechy

Budezonid + Formoterol

- Symbicort Turbuhaler – proszek do inhalacji 80µg budezonidu+4,5µg formeterolu/daw.; 160+4,5 µg/daw.; 320+9 µg/daw.